aprovou e EU, sanciono e promulgo a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica alterado a Redação do Artigo 49 da Lei 
Municipal n° 2767, de 22 de abril de 2015, que passa ter a seguinte redação: 

“Art. 49 - Os Conselheiros Tutelares receberão, a título 
de remuneração mensal, o valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)”. 

Art. 2º - Permanecem inalterado os demais dispositivos 

da Lei Municipal nº 2767/2015, de 22 de abril de 2015. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação, tornando seus efeitos legais em 10 de janeiro de 2016.